МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»

 ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 апреля 2022  г.                                                                                       №  122

ст.Староизобильная

Об утверждении положения о системе
наставничества в МКОУ «СОШ №15»
ИГОСК

 Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной

системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая на-

циональную систему учительского роста», в соответствии с методическими ре-

комендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке

и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работ-

ников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-

1128/08), приказа Министерства образования Ставропольского края №337-пр от

03 марта 2022 года и письма ОО АИГОСК №1711 от 05 апреля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических ра-

ботников в МКОУ «СОШ №15» ИГОСК на основании типового положения.

2. Организовать работу по созданию системы наставничества педагоги-

ческих работников в МКОУ «СОШ №15» ИГОСК в срок не позднее 29 апре-

ля 2022 года.

3. Назначить учителя математики Муковникову Надежду Петровну на-

ставником молодого специалиста Ивакиной Елены Евгеньевны.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.